[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "____"______________№_______
МОСКВА
О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 30 дней после дня его официального опубликования.
	Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от «___»_____ № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В разделе I приложения № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2003 г. № 743 «Об установлении пунктов пропуска через государственную границу Российской Федерации для прибытия в Российскую Федерацию этилового спирта, алкогольной продукции и табачных изделий» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 50, ст. 4904; 2012, № 43, ст. 5874) подраздел «Российско-китайский участок государственной границы» дополнить пунктом 35(1) следующего содержания:
«35(1). Кани-Курган».
2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 3 июня 2011 г. № 442 «Об определении пунктов пропуска через государственную границу Российской Федерации, предназначенных для ввоза на территорию Российской Федерации товаров, химических, биологических и радиоактивных веществ, отходов и иных грузов, представляющих опасность для человека, а также пищевых продуктов, материалов и изделий» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 24, ст. 3495):
а) в приложении № 1 к указанному постановлению в разделе I
подраздел «Российско-китайский участок государственной границы» дополнить пунктом 25(1) следующего содержания:
«25(1). Кани-Курган»;
б) в приложении № 2 к указанному постановлению в разделе I
подраздел «Российско-китайский участок государственной границы» дополнить пунктом 46(1) следующего содержания:
«46(1). Кани-Курган».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Российской Федерации
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации»

Проект постановления Правительства Российской Федерации
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (далее – проект постановления) разработан в целях реализации потенциала нового транспортного коридора с Китайской Народной Республикой для перемещения отдельных видов товаров.
Проектом постановления предлагается включение автомобильного
грузо-пассажирского пункта пропуска через Государственную границу Российской Федерации Кани-Курган в число пунктов пропуска через Государственную границу Российской Федерации, предназначенных для ввоза на территорию Российской Федерации товаров, химических, биологических и радиоактивных веществ, отходов и иных грузов, представляющих опасность для человека, а также пищевых продуктов, материалов и изделий, этилового спирта, алкогольной продукции и табачных изделий, автомобильным видом транспорта.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации.
Проект постановления соответствует актам более высокой юридической силы, в том числе Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая
2014 г., а также положениям иных международных договоров Российской Федерации и не повлияет на достижение целей государственных программ Российской Федерации.
Принятие проекта постановления не потребует выделения дополнительных ассигнований из федерального бюджета.
В проекте постановления отсутствуют требования, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм оценки и экспертизы.
Реализация мероприятий, предусмотренных проектом постановления, не повлечет негативных социально-экономических, финансовых и иных последствий, и будет осуществляться в пределах установленной Правительством Российской Федерации штатной численности и бюджетных ассигнований, предусмотренных федеральным органам исполнительной власти на руководство и управление в сфере установленных функций.